1

ГЛАВА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2008 № 1859
r.Искитим

Об утвержде::нии положения о порядке
проведения конкурса на замещение вакантной
должности руководителя муниципального
образовательного учреждения

R соответствии с Трудовым кодексом РФ и в целях формирования
профессионального кадрового состава руководителей муниципальных
образовательных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на
замещение вакантной должности руководителя муниципального образовательного учреждения (Приложение).

_
2. Руководителям органов управления образования администрациираиона и муниципальных образовательных учреждений принять кисполнению Положение о порядке проведения конкурса на замещениевакантной должности ководителя муниципального образовательногоучреждения.

И.о. главы рай В.Д. Чуркин

ПОЛОЖЕНИЕ

Приложение
к постановлению
И.о. главы района
От 15.08.2008 № 1859

о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности

руководителя муниципального образовательного учреждения

Исюпимского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке проведения конкурса на
замещение вакантной должности руководителя муниципального
образовательного учреждения (далее Положение) разработано в

соответствии с Трудов?1м кодексом Российской Федерации.
1.2. Под конкурсом понимается определённая последовательность

действий, имеющая цель отбора и выявления наилучшей кандидатуры на
замещение вакантной должности руководителя муниципального
образовательного учреждения (далее - вакантная должность).

1.3. Вакантной должностью признаётся незамещённая должность,
предусмотренная штатным расписанием соответствующего муниципального
предприятия или учреждения, наделённого правом юридического лица (далее
- организация).

1.4. Один и тот же гражданин вправе участвовать в конкурсе
неоднократно и одновременно на замещение различных вакантных
должностей.

1.5. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в случае:
признания недееспособным или ограниченно дееспособным по

решению суда, вступившему в законную силу;
- лишения права занимать должность руководителя муниципального

образовательного учреждения в течение определённого срока решением
(приговором) суда, вступившим в законную силу;

заболевания, препятствующего исполнению им должностных
обязанностей, которое подтверждено заключением медицинского
учреждения;

2. Организация проведения конкурса

2.1. Решение об объявлении конкурса принимается Главой района и
оформляется соответствующим постановлением.

В Постановлении указывается:
наименование вакантной должности;